iniungant intra 32 sibi designatos terminos, ad huiusrnodi
exercendum officium constitutos. Excommunicationis yero
vel alias sententias, per praelatos latas contra hoc vel in eius
fraudem, denunciamus irritas et inanes, nec confessi ipsis
fratribus peccata illa, de quibus confessi sunt eis et absoluti
poenitentes, de illis sacerdotibus propriis teneantur, (sicut

etiam L3 non tenentur'' 4,) iterum confiten, non obstante con-
stitutione generalis concilii, quae sano intellectu, (ne sequa-
tur absurdum, quod per poenitentiam dimissa peccata quis
confiteri debeat, et quod liberatus dehitor adhuc ad solven-
dum remaneat obligatus,) intelligenda est, (ut ex ea patet,)

de illis, qui peccata sua 25 confiten aliis 26 * neglexerunt. Sed

sacerdotes ipsis 27 taliter confessis et absolutis adstricti sint

ministrare eucharistiae, et extremae unctionis etiam sacra-
mentum. Super confessione autem facta fratribus memo-

ratis, quum 29 de confitentis solius praeiudicio, (si falstam

dicat,) agatur in iudicio animae seu poenitentaae 29 * foro,

stabitur simplici verbo illius, qui sacramenta petit praedicta,

et dicit fratribus 3U * se confessum. Duos tamen casos ex-

cipimus, scilicet 31 * si sacerdos asserat eum excommunica-

tum, aut notorie peccatorem. Sed videat, ne id dicat men-

daciter, aut in dolum vel in 32 fraudem, quia; si hoc egerit, a

delicto tali, nisi plene satisfecerit, (praeterquam 1n morte,)
absolvi nequeat, nec de filo ad poenitentiam aliter admitta-
tur. Ut autem dioecesanis honor debitus reservetur, prae-
cipimus, ut provinciales priores Praedicatorum, et ministri

TI t. VII. Cap. I. 9) ipsorum: Codd. coll. P 10) et: ACGHI 11) eo-

rnm: Codd. coll. 12) cisque: ¡b. 13) praed.: deest: ACGH 14) in:

deeat: ib 15) convocarent: ACGHIN 16) earum: G: ipsorum: H 17) peo-

catum: AG	18) sacerdotie: ACG	19) ori: ACG; ore: 1	20) Rorn. X, 10.

21) vel: GGHI 22) infra: ACG 28) et: .4111 24) ten. aliis: ACI 25) add.:

lettltime: AGI 26) alli: ACGH1 27) ipsi: Codd. coll. P 28) clame,hac:

dC07 29) poenitentiali: Codd. coll. su) dictis fratribus: ACG111 31) scil.:

deeat: Codd. coll. 32) in: deest: Cal 33) infra: CGSI 34) intromittent: HI

Corpus iur. can. Xid. FWedberg. T. II.

YIinoruin ordinum praefatorum per se vel alios verbo vel
scripto eis significent, se fratres ad huiustnodi confessionum
audiendarum et poenitentiarum iniungendarum officium
elegisse, et non nominando, aut coram ipsis sistendo eos,
nec allorum numerum exprimendo, petant humiliter a dioe-
cesanis eisdem, quod iidem electi fratres de ipsortlm bene-
placito et licentia dictum possint in eorum civitatibus et

Q
dioecesibus intra 33 * eis determinatos fines officium exercere.

uod si denegent, vel intra triduum non concedant: extunc
uclem fratres nihilominus auctoritate eadem huiusmodi offi-
cium exsequantur; datam yero licentiam per dioecesanorum
mortem nolunnis terminan. Per hoc autem non intendimus,
quod saepe dicti fratres, qui acl hoc eligentur officium exer-
cendum, plus habeant in audiendis confessionibus et poeni-
tentüs imungendis, quam parochiales sacerdotes noscuntur
habere, siegue de casibus, episcopis et superioribus, quos
inferius adnotamus, ac sedi apostolicac reservatis se nulla-
tenus intromittant 34. Observent ergo sollicite dicti fratres,
ne ad confessiones 3J * recipiant criminosos criminibus, pro
quibus solennis est 36 poenitentia indicenda, modo eodem
excommunicatos respuant, et clericos, qui propter delictum
iraegularitatem aliquarn incurrerunt. blconvenaens eninlS7*
exlstamamus 3,, ut a peccato absolvat, qui poenitentiam ei
debitam imponere, aut irregularitatis poenam peccati se-
quelam, ve1 excommunicationem, quae infligitur maxime a
aire quandoque pro crimine, quaeve 39 quem ab ecclesia, et
per consequens a participatione ecclesiasticorum sacramen-
torum excludit, removere non potest. Incendiarios 49+, eos-
que, qui tara enormibus sunt irretiti peccatis, quod ea ratio-
nabilis consuetudo praescripta canonice in episcopatibus
aliquibus reservavit episcopis, similiter non admittant; quam
consuetudinem ex causa, quae iuste ad id animum nostrum
movit 41 *, solummodo circa voluntarios 44 homicidas, falsarios,
ecclesiarum immunitatis et libertatis ecclesiasticae viola-
tores, et sortilegos approbamus. Quodsi forsan, antequam
ab eo, qui potestatem habet, absolvi possint, mors talium
confiten volentium verisimiliter timeatur : etiam in praedictis
casibus saepe fati fratres eos confiten) volentes audiant, ipsis-
que beneficmm absolutionis impendant; sed subeant lura-
mentum, quod liberati se suis episcopis et excommunicato-
ribus 43 praesentabunt, excommunicantium super bis, pro
quibus ab eis excommunicati erant, et episcoporum pro
peccato huiusmodi parituri mandatis. Verum, quia post
baptismum inter cetera magis ad salutem necessaria estll*
propositio verbi Dei, quo audientes illud, quod' 3J est victoria
nostra, instruuntur in fide, docentur fugienda fugere, et
sectanda sectari, a quo per peccatum lapsi resurgunt, poeni-
tentiae sacramentum perficiunt 49 : grandis nobis sollicitudo
incumbit, ut tales ad haec promoveantur fratres, qui oleo
dulcedinis verbi eiusdein nostros foveant subditos, a pec-
catis prohibeant, increpationis vino peccatorum suorum
mordeant vulnera, cosque ad illa poenitentiae acrimonia
purgandum et tergendum 41 * provocent et inducant. Ad id
yero exsequendum sententia 4b * clivinae legis exposcitur, de-
sideratur ordo, et vitae integritas etiam postulatur. Scriptum

est enim 49 : „Tu scientiam repulisti, et ego te repeliam, ne
sacerdotio fungaris mihi, quia labia sacerdotis custodiunt
scientiam, et legem exquirunt ex ore eius;" alias prout ad
eum pertinet, inter peccatum et peccatum non posset discer-
nere, nec peccator exsistens Dei deberet enarrare 5')* iusti-
tias, et testamentum illius assumerc per os suum • Nam cuius
vita despicitur, consequens est, ut eius praedicatio con-
temnatur. Quare decernimus, ut príores51 *, et ministri
generales, et provinciales Praedicatorum et Minorum ordi-

num praefatorum, vel eorum vicarii, de discretorum consilio
ad tam salubre officium fratres divina scientia doctos, cliscre-
tione vigentes, vita probatos, et expertos moribus, (alioquin

districtam reddent 52 * in futuro examine rationem,) eligant
et assumant. Sic enim quod praedicabunt facient, quae '^i

arguent operan cessabunt, et in eis aedificabitur populus
verbo panter et exemplo. Ceterum licet (sicut praedicitur)
de necessitate non sit, iterum eadem confiten peccata:
tamen, quia propter erubescentiam, quae magna est poeni-

35) coufessionem: Codd. coli. 36) esset: ib. 37) etenim: ACGHI 38) aestl-

mamu.s: C71 39) quae nec: AC 40) Inc. etiam: AG1111 41) moren ib.

42) voluntarie: CN: voluntatie: GHI 43) excommunicatori: ACG 44) nec.

est: deest: Codd. coll.	45) quae: AC	40) perlaciant: ACG	47) detegen-

dum: ACG: regendum: Hl 48) ecientia: ACGHIP 49) Ose. IV, 0.;

Mellad,. II, 7. 50) narrare: Codd. coll. 51) ut magister et minister generalis

(ut magistri generalee: N) ac priores et ministri prov.: Codd. coll. 53) red-

dant: ib.	53) et: C; deest: da
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tentiae pars, ut eorundem peccatorum iteretur confessio,
reputamus salubre, districte miungimus, ut fratres ipsi con-
Gtentes attente moneant, et in suis praedicationibus exhor-
tentur, quod suis sacerdotibus saltem semel confiteantur in
anno, asserendo, id ad animarum profectum procul dubio
pertinere. §. 2. Porro; ut circa sepulturam apud loca eorun-
dem fratrum eligentium sepeliri, et portionem canonicam,
de relictis eisdem fratribus minime detrahendam, nequeat
in posterum dubitari: iubemus, ut corpora defunctorum,
qui J4 * apud eorundem fratrum loca elegerint, dumviverent,
sepulturam, processionaliter cum cruce, thuribulo et agua
benedicta, cantando seu legendo officium mortuorum vel
psalmos, et alienas ingredientes J5 ' parochias, possint 56 as-

summere, et ad suas deferre ecclesias tumulanda. De qui-

buscunque yero relictis praefatis 57 ' fratribus in communi

vel singulis ultimis 58 * decedentium voluntatibus, sive apud

eos sepeliendi sint sive alibi, nulla per parochiales sacer-
dotes morientium, (a qua fratres ipsos Iiberos esse volumus,)

canonica portio, ve1 59 ' multo minus per episcopos episco-

palis quarta omníno EO *, quum eis tanquam exempti non sub-

smt hl, nec etiam debita jura parochiae, si forsan cathedralis
defunctorum esset parochialis ecclesia, detrahatur. De
funeralibus autem medietatem, si commode divisionem re-
cipiant, alias eiusdem medietatis aestimationem 62 solvant

parochiali ecclesiae et sacerdotibus ante dictis. Funeralia
yero intelliguntur hoc casu, quae cum funere deferuntur. De
candelis yero 63 *, quas fratres portant, portio non petatur.
Moneant autem iidem fratres et pro posse inducant confi-
tentes sibi, ut de propriis bonis suis parochialibus ecclesiis
eorumque 64 * sacerdotibus competenter relinquant, et, quae
eis debent, parochialia iura reddant. Ad hoc non murmuret,
quaesumus 65, saecularis clerus, non gerant moleste praelati,
quod circa praemissa sic duximus providendum. Attendant,
quanta ex iis, quae in primis duobus articulis statuta sunt,
salus animarum proveniat. Advertant, quanta tollantur
iurgia, et patenter 66 considerent, quod eorum onera cum
aliis nostro beneficio salubriter et quasi neccessario patiun-
tur. Circa tertium vero articulum diligenter intelligant,
quod fratres ipsi hoc per privilegia Romanorum Pontificum,
eis benigne concessa, ante constitutionem eandem hactenus
habuerunt, quodque sunt pauperes, nil habentes singuli,
nec 67 in communi rustica praedia, immo nec urbana, vel
mobilia eorum alteri ve1 68 etiam universi, mendicant victum,
quaerunt vestitum, et eatenus sustinere possunt, quatenus
vel vivorum pietas, aut morientium caritas eis necessaria
subministrat. Quis ergo non misereatur eorum, qui omnia,
voluntatem habendi etiam, reliquerunt? Quis non compa-
tiatur eisdem operantibus tam utiliter in agro praedicto?
Certe nullus, nisi qui triturantis bovis os impie alligare velit,
aut eos subtractis alimentis necare. Inopes patrimonii onera
ípsa non habendi necessitate non sustinent, et a curialibus
res, ecclesiis vel piis locis donatas, a quartae praestatione
seu lucrativorum inscriptionibus lex facit immunes. Relicta
pauperibus non patiuntur Falcidiam G9, et legata ad fabricam,
vel pro ornamentis ecclesiae, aut ad divinum cultum per-
petuum, solutioni non subiacent canonicae portionis. Pau-
peres autem (ut dictum est) sunt fratres, et quod eis relin-
quitur aut in sua alimenta erogant, aut in fabricam, sive
in 70 * cultura divinum et ecclesiae ornamenta convertunt.
Propter quod 72 * nos, qui debemus intelligere super egenum
et pauperem, et non oblivisci eorum, quum humanitatis sit
etiam saecularis principis prospicere egenis, et dare operam,
ut pauperibus alimenta non desint, non tam pie, quam quo-
dammodo tuste in eodern articulo egimus, egenos 72 * eosdem
(ut praemittitur) reddendo 73 * ab onere canonicae portionis
exemptos. Haec autem, (dicta constitutione, quae incipit:
„Super cathedram," quam penitus revocatnus, aliisque qui-
buscunque constitutionibus specialibus et generalibus, sta-
tutis, privilegiis, indulgentiis, sub quacunque forma verbo-
rum concessis, etiamsi de ipsis 74 * de verbo ad verbum, vel
aliquorum nominibus in nostris literis oporteret fieri men-
tionem, conventionibus, pactis, iuramentis, sententiis, con-
suetudinibus 73* contrariis nequaquam obstantibus,) inviola-
biliter observad sancimus. Nulli ergo omnino hominum

Ti t. VII. Cap. I. 64) qui apud eos elegerint (elegerunt: AC): Codd.
coll. 55) ingrediendo: AOHIXN 56) possuut: CH 57) praetactis: ACOHI
58) in ult.: AOHIN 59) et: Codd. coll. 60) omn.: deest: ib. 61) sial: ACO
62) extimationem: ACI 63) tamen: Codd. col!. 64) earumque: OHN

65) quia: C; quis: A; quatenus: G 66) prudentes: ACOH 67) nec: deest:

Ed. Itom. 68) vel: deest: ACQH 69) rell. desunt: 1 70) in: deest: Codo'.

liceat hanc paginam nostrorum statuti, denunciationis, ex-
emptionis, praeceptorum, approbationis, iussionis, volun-
tatis, revocationis et sanctionis infringere. Si quis autem etc.

CAP. II. 1

Rex Franciae et regnicolae, per extravagantem Unam sanctam, supr. de
maior. et obed., non amplius subiiciuntur ecclesiae Romanas, quam prins

erant.

Clemens V.

Meruit carissimi fui nostri Philippi regis Francorum
illustris sincerae affectionis ad nos et ecclesiam Romanam
integritas, et progenitorum suorum praeclara merita merue-
runt, meruit insuper regnicolarum puritas ac devotionis sin-
ceritas, ut tam regem quam regnum favore benevolo prose-
quamur. Hinc est, quod nos regi et regno per definitionem

et 2 * declarationem bonae memoriae Bonifacii Papae VIII.
praedecessoris nostri, quae incipit: „Unam sanctam," nul-
lum volumus vel intendimus praeiudicium generad. Nec
quod per illam rex, regnum et regnicolae praelibati amplius
ecclesiae sint subiecti Romanae, quam antea exsistebant;
sed omnia intelligantur in eodem esse statu, quo erant ante
definitionem praefatam tam quantum ad ecclesiam, quam

etiam ad regem, regnum 3 * et regnicolas superius nomi-

natos •1 *. [1306.]

CAP. III.

Ordinarli non possnnt ferre censuras in anos snbditos pro sois negotüs
Romera euntes, ibi manentes, aut ab ea recedentes, nec tilos privare
beneficiis; quod si fecerint, irritum est. Et si beneficia illorum alias sint
collata, tam dantes quam recipientes ipso facto sunt excommnnicati, et a

solo Papa absolversdi.

Eugenius IV.

Divina in eminenti sedis apostolicae specula disponente
clementia constituti, ad ea libenter intendimus, per quae
officiales praedictae sedis obsequiis eius, (ad quam veluti
fidelium omnium matrem pro animarum salute quaerenda
et iustitia prosequenda de diversis mundi partibus confluit
multitudo,) tutius et quietius se promptiores valeant ex-
hibere. Hinc est, quod nos, ex certis rationabilibus causis
moti, etiam nonnullorum praedecessorum nostrorum vesti-
giis inhaerentes, districtius inhibemus locorum ordinariis,
nec non commissariis et delegatis eorum, ceterisque uni-
versis et singulis, quacunque potestate et auctoritate prae-
fulgeant, cuiuscunque dignitatis, gradus vel praeeminentiae
fuerint, ne contra officiales praefatos, quocunque nomine
nuncupentur, in nostris et dictae sedis obsequiis mine et pro
tempore exsistentes, nec non quoscunque alios, pro suis et
eorum causis vel negotiis prosequendis ad sedem praedictam